ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2023

ATO N° 002-CCCCFO-BM-2023

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2023, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria n.º 105/GCG/2022-CG, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 17.716, datado de 08 de outubro de 2022, e escudada no que
pontifica o Edital nº 001/2022 CFO BM-2023,

RESOLVE:

1. DEFERIR os pedidos de isenção relativos à taxa de inscrição para os
Exames Complementares do Concurso Público para o Curso de Formação de
Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado da Paraíba (CFO BM - 2023),
dos candidatos abaixo relacionados, por atenderem aos requisitos dispostos no
Subitem 6.10.2 do Edital:

Nº Nome RG

1. FREDERICO BANI MAIER 1365777502 SSP BA

2. ARTEMISSA KEISY SALES DA SILVA 3278574 SSP RN

3. FILIPE ARÃO DE SOUZA LIMA 3313897 SSP PB

4. FILIPE KELSEN FIGUEIREDO TAVARES 4021846 SSDS PB

5. ANDERLECHI BARBOSA DA SILVA 3565112 SSDS PB

6. LUCAS DANIEL RAMOS 3486666 SSDS PB

7. ANA MARIA SILVA GUIMARÃES 3955297 SSP PB

8. LUCAS JEFERSON DOS SANTOS ANDRADE 37016776 SSP SE

9. GIOVANNA GABRIELLY CUSTODIO MACEDO 4161485 SSDS PB

10. DALVA ELOIZA SANTOS SILVA 1370629826 SSP BA

11. ANDERSON KEVIN DE ARAÚJO SERAFIM 3689315 SSDS PB

12. FAGNER LIMA GOMES 3531922 SSDS PB

13. MELLYSSA GONÇALVES DE SALES SOUZA 3229805 SESP DF

14. LETICIA CUNHA DE OLIVEIRA ROMA 4831643 SSDS PB

15. DANIELA DE MENEZES COSTA 4189011 SSDS PB

16. DARA DALILA DA CONCEIÇÃO FONSÊCA 4035864 SSP PB

17. FRANCIELY CRISTINA COELHO DA SILVA 002919075 SSP/RN

18. FILIPE JOSÉ TAVARES AUGUSTO 2004034067870 SSP
CE

19. ISRAEL DOS SANTOS DUARTE FILHO 3865630 SSDS PB

20. MARIA APARECIDA TEIXEIRA VELEZ 3341687 SSDS PB

21. WELLISSON ANDRADE DA SILVA 3194391 SEDS PB

2. INDEFERIR os pedidos de isenção dos candidatos abaixo
relacionados, por NÃO atenderem aos requisitos dispostos no Subitem 6.10.2
do Edital:

Nº Nome RG Amparo Legal

1.
ANDRÉA SIMPHOROZA

AGUIAR DE LIMA 3471999 SSDS PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

2.
FRANCISCA LOURDES

NORTE 002623930 ITEP RN

Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"

encaminhar cédula de identidade e letra
"b" Documento de comprovação da
qualidade de doador de medula óssea

expedido pela
entidade coletora

3.

MAYANNE MARIA DE
LOURDES RIBEIRO

FIGUEIREDO
3754996 SSP PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item

6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

4. DANIEL BARBOSA DE LIMA 3845447 SSP PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

5. VITOR SOARES BEZERRA 3800258 SSDS PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

6.
ABRAAO ALMEIDA DOS

SANTOS 4523690 SESDS PB

Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subtem 6.10.2.2, letra "a"

encaminhar cédula de identidade e letra
"c" Comprovante de, no mínimo, 03 (três)
doações à Rede Hospitalar Pública ou
conveniada ao SUS, nos doze meses
anteriores à publicação deste Edital.

7.
DANIEL LOPES RIBEIRO

GOMES 4398927 SSP PI Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 -Item
6.10, subitem 6.10.2, letra “a” Doação
realizada fora do Estado da Paraíba.

8.
MATHEUS AUGUSTO D
EOLIVEIRA SANTANA 3474611 SSDS PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item

6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

9.
FABIANA NEVES DE

ARAÚJO 34543177 SSDS PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

10.
DENILSON PEREIRA DOS

SANTOS 3373553 SSP PB Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subtem 6.10.2.2, letra "a"

encaminhar cédula de identidade.

11.
ADRIEL RANIELY SEGUINS

FELICIANO 8212993 SDS PE Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.3, letra "a"
encaminhar cédula de identidade

12.
HIGOR ROMUALDO
SANTOS DO AMARAL 10451603 SDS PE

Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.2, letra "a"

encaminhar cédula de identidade e letra
"c" Comprovante de, no mínimo, 03 (três)
doações à Rede Hospitalar Pública ou
conveniada ao SUS, nos doze meses
anteriores à publicação deste Edital.

13. JOAO PAULO CORDEIRO 3208985 SSP RS

Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.2, letra "a"

encaminhar cédula de identidade e letra
"c" Comprovante de, no mínimo, 03 (três)
doações à Rede Hospitalar Pública ou
conveniada ao SUS, nos doze meses
anteriores à publicação deste Edital.

14.

ARPACHADE GABRIEL
JÚNIO DE ANDRADE

MARIANO
3758926 SESP DF Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 -Item

6.10, subitem 6.10.2, letra “a” Doação
realizada fora do Estado da Paraíba.

15.
MARCOS EMMANUELL
SOARES FIGUEIRA

2006010260315 SSP
CE

Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 -Item
6.10, subitem 6.10.2, letra “a” Doação
realizada fora do Estado da Paraíba.

16.
HUGO KENNED DE
ALMEIDA VIANA 3935994 SSDS PB

Edital n.º 001/2022 CFO BM-2023 - Item
6.10, subitem 6.10.2.2 letra "c"

Comprovante de, no mínimo, 03 (três)
doações à Rede Hospitalar Pública ou
conveniada ao SUS, nos doze meses
anteriores à publicação deste Edital.

3. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 25 de outubro de 2022.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Presidente da Comissão